
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 26 сентября 2024 года       № 64-р 

 

 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области от 20.10.2022 года № 38-р «Об 
установлении налога на имущество 
физических лиц на территории 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации», Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области от 20.10.2022 № 38-р «Об установлении налога 

на имущество физических лиц на территории Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области» (далее – Решение), изменения следующего 

содержания: 

1.1. Пункт 3 Решения дополнить подпунктом 3.4. следующего 

содержания: 

«3.4. 2,5 процента в отношении объектов недвижимого имущества, 

налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость и 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей». 

2. Обнародовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник», 

разместить его на официальном сайте Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://sosnovskoe.nobl.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


